
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/331/2023 

RADY GMINY ŁĘKAWICA 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 72 i 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 984) po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli,  

Rada Gminy Łękawica 

uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, 

a także warunki i sposoby ich przyznawania, które określa Regulamin Funduszu Zdrowotnego, dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łękawica, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LIV/312/2023 Rady Gminy Łękawica z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 

określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków 

i sposobu ich przyznawania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łękawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Łękawica 

 

 

Krzysztof Pielesz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 września 2023 r.

Poz. 6723



Załącznik do uchwały Nr LVIII/331/2023 

Rady Gminy Łękawica 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

REGULAMINU FUNDUSZU ZDROWOTNEGO 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Łękawica 

Rozdział 1. 

Postanowienia wstępne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej; 

2) tryb i warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej, w tym osoby uprawnione do 

korzystania z tej pomocy; 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

Rozdział 2. 

Dysponent Funduszu Zdrowotnego 

§ 2. 1. Fundusz Zdrowotny dla Nauczycieli tworzą środki finansowe ujęte corocznie w uchwale budżetowej 

Gminy Łękawica. 

2. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dysponuje Wójt Gminy Łękawica. 

3. O przyznaniu świadczenia zdrowotnego i jego wysokości lub odmowie przyznania świadczenia decyduje 

Wójt Gminy Łękawica. 

4. O podjętej decyzji powiadamia się wnioskodawcę pisemnie. 

5. Decyzja, o której mowa w ust. 3 jest ostateczna. 

Rozdział 3. 

Warunki i sposób przyznawania pomocy zdrowotnej 

§ 3. Ze środków finansowych Funduszu Zdrowotnego Nauczycieli mogą korzystać osoby uprawnione, 

o których mowa w art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela: 

1) u których orzeczono chorobę zawodową, chorobę nieuleczalną – wymagającą np. ciągłego przyjmowania 

leków, szczepionek, stałych konsultacji lekarskich; 

2) które uległy wypadkowi, zdarzeniu losowemu, wskutek którego wymagają leczenia specjalistycznego, 

zakupu sprzętu medycznego, urządzeń rehabilitacyjnych i medycznych, konsultacji lekarskich, w tym poza 

miejscem zamieszkania; 

3) które odbyły długotrwałe leczenie szpitalne z koniecznością dalszego leczenia w domu. 

§ 4. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielom w danym roku budżetowym w formie 

jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

§ 5. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

2) stanu środków przeznaczonych w budżecie w danym roku na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

§ 6. 1. Podstawą przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku przez nauczyciela, nie później niż 

w ciągu 6 miesięcy od zaistnienia zdarzenia będącego podstawą przyznania pomocy zdrowotnej, do Wójta 

Gminy Łękawica. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6723



1) aktualne zaświadczenie lub inny dokument wystawiony przez lekarza potwierdzające leczenie związane 

z przewlekłą lub ciężką chorobą, leczenie specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu 

rehabilitacyjnego lub ortopedycznego(dopuszcza się kserokopię dokumentów); 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia – imienne faktury i rachunki za leczenie, badania 

specjalistyczne, zakup lekarstw związanych z chorobą, sprzętu rehabilitacyjnego; 

3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej. 

3. Świadczenie przyznawane jest raz w roku kalendarzowym, a w uzasadnionych przypadkach ciężkiej, 

przewlekłej i nieuleczalnej choroby może być przyznawane dwa razy w roku kalendarzowym. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe. 

§ 7. Wysokość wszystkich przyznanych w danym roku świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli nie może przekroczyć kwoty funduszu zdrowotnego przyjętego na dany rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6723


		2023-09-08T06:33:36+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




